

Reparatia curtilor blocurilor locative str. Caragiale 3 si 5 , mun. Ungheni

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 588 218,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curtea blocurilor+trotuare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	465,0000	18,451	8 579,808
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	62,6000	68,615	4 295,324
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,0300	496,016	7 455,118
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	354,0000	188,707	66 802,402
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	210,0000	130,478	27 400,414
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	28,2000	496,017	13 987,686
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	8,0000	1 068,578	8 548,626
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,8000	7,792	60,776
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,3400	9 105,397	21 306,629
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	780,0000	114,660	89 435,135
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,5460	9 105,720	4 971,723

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,0000	135,214	105 467,286
		Total Curtea blocurilor+trotuare				358 310,927
		2. Parcari				
13	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,4000	1 480,295	592,118
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	30,0000	577,331	17 319,943
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6000	9 105,398	5 463,239
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	200,0000	114,660	22 932,086
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1400	9 105,400	1 274,756
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,0000	135,214	27 042,894
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	110,0000	23,687	2 605,561
20	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	184,0000	23,687	4 358,393
		Total Parcari				81 588,990

		Total	Lei	439 899,91
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 231,89
		Cheltuieli de regie	7 %	31 439,22
		Beneficiu de deviz	2 %	9 611,43
		Total		490 182,45
		TVA	20 %	98 036,49
		TOTAL		588 218,94
		Total deviz:		588 218,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curtilor blocurilor locative str. Investitor
Caragiale 3 si 5 , mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curtea blocurilor+trotuare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			496,016
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	261,12	45,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	311,67	1,56
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			188,707
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			130,478
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 101,67	52,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			496,017
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	261,12	45,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	311,67	1,56
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			1 068,578
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	1 000,00	1 005,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	150,00	23,22
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,792
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,397
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 072,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm	m2			114,660

1	2	3	4	5	6	7
		, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 133,59	106,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,720
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 073,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,214
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 352,25	127,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
		2. Parcari				
13	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 480,295
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	466,97	1 480,29
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			577,331
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	466,97	19,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,398
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 072,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			114,660
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 133,59	106,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,400
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 072,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,214
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 352,25	127,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
20	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			23,687

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 3 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curtilor blocurilor locative str. Caragiale 3 si 5 , mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 588 218,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	306,4020	57,66	17 667,140
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	98,0000	57,66	5 650,680
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6000	57,66	322,896
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,5940	57,66	17 389,910
		Total manopera				65 827,81

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	92,1200	1 133,59	104 426,311
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	92,1200	1 352,25	124 569,270
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,0600	290,00	887,400
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	93,0021	290,00	26 970,609
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2382	150,00	185,730
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7100	150,00	1 156,500
7.	23203226000401	Bitum	t	3,7348	8 808,70	32 898,734
8.	2521302602011	Placa din beton	buc	8,0400	1 000,00	8 040,000
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,0100	1 101,67	28 654,437
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	355,7700	100,00	35 577,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	211,0500	60,00	12 663,000
		Total materiale de construcții				492 477,64

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0878	108,12	117,613
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5280	466,97	1 180,500
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,3880	261,12	2 712,514
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,6500	261,12	6 697,728
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,3880	462,66	4 806,112
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,3440	311,67	6 963,954
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1611	311,67	361,879
		Total utilaje de construcții				29 913,49

Total	Lei	439 899,91
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 231,89
Cheltuieli de regie	7 %	31 439,22
Beneficiu de deviz	2 %	9 611,43
Total		490 182,45
TVA	20 %	98 036,49
TOTAL		588 218,94

Total deviz: **588 218,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)